МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

КОМИССИЯ ПО НАГРАДАМ ДУМЫ ГОРОДА

Протокол № 3
г. Сургут 02.03.2017

Присутствовали:
Ануфриева Е.А., руководитель аппарата Думы города, председатель комиссии
Рябчиков В.Н., депутат Думы города
Иваницкий Э.Ю., депутат Думы города
Ракитина Т.В., начальник юридического отдела аппарата Думы города
Кворум имеется.

Повестка заседания:
Рассмотрение документов, поступивших в Думу города для награждения

Благодарственным письмом Думы города Мацева Владимира Александровича,
начальника специального отдела Администрации города Сургута.

По вопросу повестки дня выступили:
Ануфриева Е.А. сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство

о награждении Благодарственным письмом Думы города от Главы города Шувалова
В.Н. от 15.02.2017 № 01-11-1168/17-0 в отношении Мацева В.А., начальника
специального отдела Администрации города.

Члены комиссии ознакомились с наградными документами.
Ракитина Т.В. обратила внимание членов комиссии, что в соответствии с

Положением о наградах и почетных званиях городского округа город Сургут (далее -
Положение) награды и звания городского округа являются формой поощрения за
большой вклад в экономическое, социальное и духовное развитие городского округа
граждан Российской Федерации, проработавших в городе не менее 10 лет, поэтому, в
части наличия необходимого стажа рассматриваемые наградные документы
соответствуют вышеуказанному Положению, стаж работы в городе представляемого
к награждению составляет 25 лет.

Рябчиков В.Н. высказал мнение, что представленные наградные документы
соответствуют также требованиям Положения о благодарственном письме Думы
города.

В обсуждении приняли участие Ануфриева Е.А., Иваницкий Э.Ю., которые
поддержали выступивших членов комиссии и предложили провести голосование.

Голосовали «за» - единогласно.

Решили:
Документы, представленные в Думу города для награждения

Благодарственным письмом Думы города Мацева Владимира Александровича,
начальника специального отдела Администрации города Сургута, соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Председатель комиссии Е.А. Ануфриева

Протокол вела Т.В. Ракитина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

КОМИССИЯ ПО НАГРАДАМ ДУМЫ ГОРОДА

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

Протокол № 3
г. Сургут 02.03.2017

Присутствовали:
Ануфриева Е.А., руководитель аппарата Думы города, председатель комиссии
Рябчиков В.Н., депутат Думы города
Иваницкий Э.Ю., депутат Думы города
Ракитина Т.В., начальник юридического отдела аппарата Думы города
Кворум имеется.

Повестка заседания:
Рассмотрение документов, поступивших в Думу города для награждения

Благодарственным письмом Думы города Мацева Владимира Александровича,
начальника специального отдела Администрации города Сургута.

Выступили: Рябчиков В.Н., Иваницкий Э.Ю., Ануфриева Е.А., Ракитина Т.В.
Г олосовали «за» - единогласно.

Документы, представленные в Думу города для награждения
Благодарственным письмом Думы города Мацева Владимира Александровича,
начальника специального отдела Администрации города Сургута, соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Решили:

Председатель комиссии Е.А. Ануфриева

Протокол вела Т.В. Ракитина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Г Л А В А  Г О Р О Д А

ул. Энгельса, 8, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский

автономный округ -  Югра, 628408
Тел. (3462)522-175, факс (3462)522-182

E-mail: gorod@admsurgut.ru

J d o . a t , / 7

Председателю
Думы города
Н.А. Краснояровой

Администрация г. Сургута
№01-11-1168/17-0

от 15.02.2017

Уважаемая Надежда Александровна!

Прошу рассмотреть вопрос о награждении Благодарственным письмом
Думы города Мацева Владимира Александровича -  начальника специального отдела
Администрации города Сургута за личный вклад в обеспечение проведения
государственной политики и государственного регулирования в сфере
мобилизационной подготовки на территории муниципального образования.

Приложение: наградные документы на 5 л. в 1 экз.

Г лава города

Мунтяну Дана Константиновна
тел. (3462) 522-113

Пума NS 18-01-326/17-0
от 17.02.2017

mailto:gorod@admsurgut.ru

СВЕДЕНИЯ
о лице, представляемом к почетному званию, награде

городского округа город Сургут

Благодарственное письмо
Думы города Сургута

наименование награды, почетного звания городского округа

1. Фамилия Мацев
имя, отчество Владимир Александрович

2. Должность, место работы начальник специального отдела Администрации
города Сургута

точное наименование предприятия,

учреждения, организации

3. Пол мужской 4. Дата рождения 09 января 1957 года

5. Место рождения
(число, месяц, год)

с. Тольский Майдан, Лукояновского района,
Горьковской области

республика, край, область, округ, город, район, поселок,

6. Образование
село, деревня

высшее,
Военная командная Краснознаменная академия ПВО им.
Маршала Советского Союза Жукова Г.К., специальность
«Командно-штабная, оперативно-техническая», 1986 год
(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год
окончания)

7. Общий стаж работы 42 года 8. Стаж работы в отрасли 21 год

Стаж работы в городе 25 лет

9. Какими наградами награжден (а) и даты награждений
2004 Почетная грамота Мэра города Сургута
2007 Почетная грамота Губернатора ХМАО-Югры
2008 Отличительный знак «Герб города Сургута»
2010 Благодарность Главы города Сургута
2010 Благодарность директора Департамента гражданской защиты населения
ХМАО-Югры
2010 Почетная грамота Думы ХМАО-Югры
10. Домашний адрес: г. Сургут ул. Университетская, д. 39, кв. 72

Паспорт серия 6701_______ № 485350
Выдан ГОМ-1 УВД г.Сургута и района Ханты-Мансийского автономного

округа Тюменской области, 23.01.2002_______________________

Прописка г. Сургут ул. Университетская, д. 39, кв. 72___________________

ИНН 860208363490

№ страхового пенсионного свидетельства
государственного страхования 070-387-842-75

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях)

Месяц и год Должность с указанием полного наименования
организации, учреждения, предприятия

Местонахождение
организации

поступления
на работу

увольнения с
работы

08.1974 04.1995 Военная служба на офицерских должностях
в Вооружённых Силах СССР, в
Вооружённых Силах РФ, воинское звание -
полковник.

05.1995 по
настоящее

время

Начальник второго отдела, начальник
специального отдела. Администрация
города Сургута.

г. Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ -

Югра

Начальник управления кадров
и муниципальной службы
А:дмйнистрацй|ЬЕО:орода

I к муниципальной■' -Луж бы

Ж.В. Смагина

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого
награждению.

Мацев Владимир Александрович был направлен в г.Сургут в 1990 году
для прохождения военной службы в должности командира полка. С мая
1995 года работает в Администрации города Сургута в должности
начальника второго отдела, в настоящее время второй отдел переименован
в специальный отдел. За время работы зарекомендовал себя инициативным,
грамотным специалистом, умелым руководителем.

Знания и опыт работы на руководящей должности позволили ему
быстро и профессионально освоить работу в мобилизационном органе
Администрации города, тем самым, обеспечив проведение государственной
политики и государственного регулирования в сфере мобилизационной
подготовки на территории муниципального образования.

Используя знания и накопленный опыт руководителя, Мацев В.А.
в условиях сжатых сроков исполнения сумел организовать работу
структурных подразделений Администрации города и предприятий
по составлению мобилизационного плана экономики на особый период.
В 2002 году по результатам командно-штабной тренировки, проводимой под
руководством военного комиссара автономного округа, была дана высокая
оценка и отмечены грамотные действия Администрации города Сургута,
в том числе начальника второго отдела Мацева В.А.

В октябре 2005 года в городе Сургуте проводился окружной учебно­
методический сбор по мобилизационным вопросам, ответственным
за подготовку и проведение которого был назначен Мацев В.А. Мероприятия
организационного характера по подготовке и проведению учебно­
методического сбора были тщательно подготовлены, технически обеспечены,
случаев сбоя и срывов не отмечено. Проведение в Сургуте окружного
учебно-методического сбора на базе предприятий города свидетельствует
о положительном опыте работы и авторитете второго отдела Администрации
города под руководством Мацева В.А.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации по вопросам
мобилизационной подготовки и в соответствии с распоряжением
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры о разработке
мобилизационных документов в 2008, 2014, 2016 годах специальным
отделом была организована разработка соответствующих документов.
При этом следует отметить, что разработка документов проводилась
в сверхплановом режиме. При подготовке документов было проведено
несколько методических совещаний со специалистами структурных
подразделений Администрации города и организаций, задействованных
в разработке документов. Многие документы разрабатывались впервые.

Как специалиста в области мобилизационной подготовки Мацева В.А.
не раз привлекали к участию в проверках по мобилизационным вопросам,
проводимых прокуратурой автономного округа, комиссией
при Полномочном представителе Президента Российской Федерации

в Уральском федеральном округе, комиссией Совета Безопасности
при Президенте Российской Федерации.

До 2014 года, являясь секретарем антитеррористической комиссии
муниципального образования город Сургут, Владимир Александрович
активно участвовал в ее работе. Вопросы безопасности и борьбы
с терроризмом постоянно находятся в центре его внимания, грамотно
готовятся для рассмотрения на заседаниях комиссии. По результатам работы
за 2009 год директор Департамента гражданской защиты населения
Ханты -Мансийского автономного округа-Югры приказом от 19.04.2010
№ 64 объявил благодарность начальнику специального отдела Мацеву В.А.

В 2013 и 2016 году комиссией Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры проводились проверки мобилизационной подготовки
муниципального образования городской округ город Сургут. Был отмечен
высокий профессиональный уровень работы специального отдела
Администрации города под руководством Мацева В.А.

В. А. Мацев принимает непосредственное участие в ежегодных
командно-штабных мобилизационных учениях, проводимых под
руководством Губернатора автономного округа. Он лично разрабатывает
частные планы учений Администрации города Сургута, необходимые
документы, координирует взаимодействие привлекаемых к тренировке
сторон. На ежегодных окружных совещаниях мобилизационных работников
результаты работы в области мобилизационной подготовки специального
отдела города Сургута отмечаются как одни из лучших в автономном округе.

За время работы проявил себя высокопрофессиональным, с высоким
чувством ответственности за порученное дело работником.

Обладает аналитическим складом ума, организаторскими
способностями. Постоянно изучает изменения в законодательстве в сфере
своей деятельности, полученными знаниями делится с сотрудниками отдела,
военно-учетными работниками предприятий, организаций города.

Мацев В.А. пользуется заслуженным авторитетом у руководителей
предприятий, организаций и учреждений города, а также у коллег по работе
среди муниципальных образований автономного округа.

Администрация города Сургута

П Р О Т О К О Л

09 января 2017 года № 1

г.Сургут

Собрание коллектива по вопросу
выдвижения к награждению

Председатель собрания -  начальник управления экономики и стратегического
планирования Администрации города Мединцева С.Г.
Секретарь собрания - главный специалист специального отдела Андрейчикова М.В.
Всего работающих: 810 чел.
Избрано представителей на собрание (от 50 работающих -  1 человек): 17 чел.
Присутствовало: 17 чел.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :
1. О выдвижении Мацева В.А. к награждению Благодарственным письмом

Думы города Сургута.

С Л У Ш А Л И :

Перунову С.А. начальника отдела по вопросам общественной безопасности
Администрации города, которая поддержала кандидатуру начальника
специального отдела Мацева Владимира Александровича к награждению
Благодарственным письмом Думы города Сургута, за успехи в труде, многолетний
добросовестный труд и значительный вклад в области мобилизационной
подготовки.

Пухтеева О.В. заместителя начальника управления по делам ГО и ЧС
Администрации города, который в своем выступлении положительно
охарактеризовал В. А. Мацева, как профессионала в своем деле,
коммуникабельного человека, который способен построить деловые отношения с
коллегами по работе, руководителями организаций и другими должностными
лицами.

ПОСТАНОВИЛИ:
Выдвинуть Мацева Владимира Александровича к награждению

Благодарственным письмом Думы города Сургута за высокий профессиональный
уровень организации работы мобилизационного органа в Администрации города.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -1 7
ПРОТИВ -о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель собрания

Секретарь собрания М.В. Андрейчикова

С.Г. Мединцева

Согласие
на обработку сведений (персональных данных)

Я, Мацев Владимир Александрович_________________________________
(Ф.И.О.)

зарегистрированный(ная) по адресу г. Сургут, ул. Университетская, д. 39, кв. 72

г.Сургута ХМАО-Югры Тюменской обл.____________________________________

Даю согласие уполномоченным должностным лицам Думы города Сургута,

зарегистрированной по адресу: г. Сургут, улица Восход, 4, на обработку

(любое действие (операцию) или совокупность действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств с персональными данными, включая сбор,

запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение моих персональных данных, содержащихся в Сведениях о

лице, представляемом к почетному званию, награде городского округа город

Сургут, необходимых для представления к награждению Благодарственным

письмом Думы города Сургута.

Срок действия настоящего согласия с 17.02.2017 по 17.02.2018.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

С юридическими последствиями автоматизированной обработки моих

персональных данных ознакомлен(а).

паспорт серия 6701 № 485350 выдан 23.01.2012 ГОМ-1 УВД
(дата) (кем выдан)

« 17 » февраля 2017г.

дата подпись